2025 年 5 月 1 日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

毎年 5 月 18 日は「国際博物館の日」です。

この日は、博物館が社会に果たす役割を広く普及啓発すること

を目的として、ICOM（国際博物館会議）によって 1977 年に制

定されました。

当館では、この趣旨に賛同し、地域博物館としての浜松科学館

が目指すものを広く知っていただく機会として、常設展示の無

料開放および、2 部構成によるトークイベントを開催します。

■第一部：「博物館ってどんなところ？」（水谷 穂波：サイエン

スチーム）

■第二部：「＂面白そう″ な場所を目指して ～浜松科学館 展示

リニューアル～」（辻琢磨 氏：合同会社辻󠄀󠄀琢磨建築企画事務

所 代表×上野元嗣：浜松科学館エデュケーター）

取材のご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

１ 名称 国際博物館の日 特別企画

＂面白そう″な場所を目指して ～浜松科学館 展示リニューアル～

２ 日時 2025 年 5 月 18（日）15:20～16:30

３ 場所 浜松科学館 M2F みらいーらステージ（中央区北寺島町 256-3）

４ 内容 第一部：解説「博物館ってどんなところ？」約 15 分

第二部：クロストーク「＂面白そう″ な場所を目指して ～浜松科学館 展示リニュ

ーアル～」約 35 分

５ 料金 無料 ※プラネタリウム観覧料やワークショップ参加費は別途有料

６ 対象 どなたでも

7 問合せ 浜松科学館 PR チーム（加藤・鎌田）

TEL:053-454-0178 / E-mail:info@mirai-ra.jp

国際博物館の日 特別企画

＂面白そう″な場所を目指して～浜松科学館 展示リニューアル～